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Słowo jest jak ziarno 

 Wielkie tłumy, wielki zachwyt, piękne przypowieści, które 

nic nie zmieniają, bo nasze serca są wciąż bezczynne, bezwładne, 

uszy głuche, oczy ślepe. Nie chcemy widzieć, słyszeć, zrozumieć, 

nawracać się. I jak w takiej sytuacji mamy doświadczyć uzdrowie-

nia? Nie ma mocnych na naszą bezczynność serca i bezwład woli. Co 

z tego, że słuchamy, nawet czytamy Słowo, jak nie chcemy niczego 

zmienić! Słowo jak ziarno ma w sobie wszystko, co potrzebne do za-

kiełkowania, zakwitnięcia i wzrostu. Glebą pod zasiew zajmuje się 

człowiek. Narzekamy, że przylatują ptaki i zabierają ziarno? Przygo-

tujmy glebę z daleka od drogi. Narzekamy na słońce? Przygotujmy 

glebę głęboką i oczyśćmy ją z kamieni. Narzekamy na ciernie? 

Zbierzmy je i spalmy w ogniu. Zmieńmy swój styl życia, zastąpmy 

grzeszne przyzwyczajenia takimi, które będą budujące. Nie wysta-

wiajmy się na działanie złego, igrając z pokusami.  

Panie Jezu, dzisiaj nie szukam wymówek dla byle jakości, w jakiej ży-

ję. Zrzucam winę za brak owoców na wszystko wokół siebie, gdy 

problemem jest moje bezczynne serce i bezwład woli. Chcę to zmie-

nić z Tobą. Amen.  
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Co to znaczy być katolikiem? 

Wokoło nas, nawet w Polsce występują różne religie. Wielu z nas zadaje sobie w związku  

z tym pytania: Czy ci, którzy od urodzenia wierzą w innej religii też pójdą do nieba? A może nie 

trzeba w ogóle być w żadnej religii, a wystarczy dobrze postępować? Jeśli jest wiele religii, to skąd 

wiadomo, że nasza jest prawdziwa? A może to zupełnie obojętne, bo przecież w każdej religii wierzy 

się w tego samego Pana Boga, tylko inaczej się Go nazywa? Spróbujmy rzucić na nie trochę światła.  

To nie jest tak, że każda religia jest w gruncie rzeczy jednakowa tylko nazwy i określenia Bo-

ga są inne. Różne religie kładą nacisk na inne sprawy. Na przykład religia żydowska to przede 

wszystkim prawo: dobry Żyd powinien przestrzegać drobiazgowych zasad, a co sobie tam myśli to 

nie istotne. W dawnych wiekach religia pogańska w Grecji i Rzymie to były przede wszystkim świę-

ta i obrzędy. Nie ważne jak człowiek postępował i co myślał, ważne, że pojawiał się na uroczysto-

ściach i tego pilnowali. Religia buddystów z kolei skupia się na pewnej duchowości i związanych  

z nią praktykach. Buddysta ćwiczy, medytuje, skupia się, a reszta go nie obchodzi. Religia muzułma-

nów to zaprowadzanie „pokoju” czyli islamu (islam w ich języku oznacza pokój) za pomocą świętej 

wojny, tzw. dżihadu. Niektórzy muzułmanie uważają, że ma to być duchowa „wojna” z grzechem o 

uzyskanie wewnętrznego pokoju w duszy, a niektórzy uważają, że islam trzeba wprowadzać siłą 

przez drogą świętej wojny (terroryzmu) wszędzie tam, gdzie jeszcze nie został wprowadzony. Tym-

czasem nasza katolicka religia polega przede wszystkim na wierze. Traktowanie wszystkich religii 

jednakowo jest więc błędne i krzywdzące. 

Jeśli zadać pytanie na czym opiera się religia chrześcijańska i w czym najlepiej się streszcza, 

to w odpowiedzi nie należałoby na pierwszym miejscu mówić ani o prawie przykazań, ani o liturgii 

czy sakramentach, ani nawet o Ewangelii, lecz o CREDO, czyli prawdach wiary. Kto szczerze i do-

brze wierzy w to, co wymawiają jego usta podczas modlitwy Wierzę w Boga, ten zasłucha się  

w Ewangelię, nie będzie musiał zmuszać się do modlitwy, chętnie przyjdzie do kościoła, przyjmie 

sakramenty świadomie, a nie tylko dlatego, że przyjmowali rodzice i przyjmują wszyscy inni. 

A co to znaczy „uwierzyć”? Otóż św. Jan Paweł II napisał w encyklice Fides et Ratio (Wiara 

i rozum), że wierzymy częściej niż się nam wydaje. Wierzymy, że zegarek pokazuje właściwą godzi-

nę a termometr właściwą temperaturę. Wierzymy w to, co mówią w telewizji, w to co piszą w Inter-

necie i w to czego nauczyliśmy się w szkole. „Wierzę” to znaczy: „zgadzam się, choć nie mogę tego 

sprawdzić”. Kto z nas może sprawdzić co jest na księżycu lub jak żyły dinozaury? Powiedzieli nam 

to w szkole a my uwierzyliśmy. Wiara w naszej katolickiej religii to zaufanie temu, co mówi Bóg.  

A Pan Bóg mówi do nas nie tylko słowami, które wyczytamy w Biblii. Mówi do nas także przez wy-

darzenia naszego życia i te dobre i te złe. W Piśmie Świętym było wiele przykładów wiary, która 

zmieniała życie człowieka: powołanie Abrahama, Mojżesza, Eliasza, innych proroków i wybitnych 

postaci. Spotykały ich różne burzliwe perypetie. Za każdym razem mieli wybór – wycofać się i żyć 

w spokoju, albo podjąć wyzwanie i pójść przed siebie w nieznaną przyszłość. Wiara przeradza się  

w drogę prze życie, zawsze w zgodzie z Wolą Bożą, bez oglądania się na to, co ja z tego będę mieć.  

A szybko okazuje się, że Pan Bóg przygotował dla wierzących bardzo wiele. 
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1. Pamiętajmy o właściwym wykorzystaniu podarowanego nam czasu wakacji. To nie jest 

czas wolny od przykazań Bożych i kościelnych. Dzisiejsza składka przeznaczona jest na 

witraże w naszej świątyni.   

2. W piątek po mszy św. nabożeństwo do św. Charbela z modlitwą o uzdrowienie duszy  

i ciała z błogosławieństwem olejem św. Charbela.  

3. W sobotę,  22 lipca święto Świętej Marii Magdaleny, patronki dobrej przemiany. Magda-

lena, wierna uczennica Chrystusa, była przy Jego śmierci i pierwsza ujrzała Go po zmar-

twychwstaniu wczesnym rankiem dnia paschalnego.   

4. W przyszłą niedzielę, 23 lipca, w bliskości wspomnienia Świętych Joachima i Anny 

(26 lipca), przypada trzeci Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych.  

5. Ponieważ we wtorek, 25 lipca, czcimy Świętego Krzysztofa, męczennika, patrona kie-

rowców i podróżujących, już w przyszłą niedzielę w naszej parafii pobłogosławimy pojaz-

dy mechaniczne i będziemy się modlili o roztropne ich wykorzystywanie.                                                        

      

     Intencje Mszy Świętych  

 

16Lipiec  -  Niedziela       

  godz. 8 00. + Janina Oskoryp, +Zofia, Zdzisław Skubisz, +Dominika Bożętka          

 godz. 11 00. + Jan Mańko, + Józefa, + Stanisław Sidorski         

           godz. 14 30.  Dziękczynno-bł. dla Aliny i jej dzieci i wnuków - na Olchowcu              

 

17 Lipiec - powiedz.      + Sławomir Puchalski        

18 Lipiec -  wtorek         W intencji ofiarodawcy   

19 Lipiec - środa            + Dorota Borzęcka od Elżbiety Maruszczak          

20 Lipiec -  czwartek       Dziękczynna za zdrowie i z prośbą o błogosławieństwo Boże.      

21 Lipiec  - piątek            W intencji ofiarodawcy      

22 Lipiec - sobota          + Dorota Borzęcka od Artura i Agnieszki Krakowskich.    

 

23 Lipiec  -  Niedziela       

          godz. 8 00.    + Czesława (k) + Józef Krakowscy           

 godz. 11 00.  + Jan Zygmanowski w rocz. śm. + Zdzisław Brysiewicz        

          godz. 14 30.   Za Parafian       Msza św.  na Olchowcu            
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